If we take the two passages from Romans and Mark again, we can see more easily in what relationship he stands to the Vulgate, variants from which are given in the margin.

Rom. 1. 1–7

Paulus, servus *Iesu Christi*,  
vocatus Apostolus, *selectus*  
in euangelium Dei, quod ante

*Vulgate*

Christi Iesu  
segregatus

<sup>58</sup> C. R. xlix. p. 26.

<sup>59</sup> C. R. xlix. p. 421.

<sup>60</sup> C. R. lv. p. 221.

<sup>61</sup> C. R. l. p. 124.

<sup>62</sup> C. R. xlix. p. 382.

promiserat per prophetas suos  
 in scripturis sanctis, de  
 filio suo, qui factus est  
 e semine David secundum  
 carnem, *declaratus* filius  
 Dei in *potentia*, per  
 Spiritum sanctificationis,  
 ex resurrectione mortuorum,  
 Iesu *Christo Domino nostro*:  
 per quem accepimus gratiam  
 et apostolatum in *obedientiam*  
 fidei *inter omnes*  
*Gentes*, pro nomine *ipsius*:  
*inter quas estis etiam* vos,  
 vocati Iesu Christi:  
 omnibus *qui Romae estis*,  
 dilectis *Deo*, vocatis  
 sanctis: gratia vobis et  
 pax a Deo Patre nostro, et  
 Domino Iesu Christo.  
 Mark 9. 33–37.

Et *venit Capernaum, et quum*  
*venisset in domum, interrogavit*  
*illos, Quid in itinere inter*  
*vos disputabatis? At illi*  
*siluerunt: nam inter se*  
*disputaverant in via,*  
 quis esset maior. Et  
*postquam consedit, accersivit*  
 duodecim, et *dicit eis*,  
 Si quis vult primus esse,  
*is erit omnium postremus,*  
 et omnium minister.  
*Atque acceptum* puerum,  
 statuit in medio *illorum*:  
*et quum cepisset illum in ulnas*  
*suas dixit illis, Quisquis unum*  
 ex *talibus* pueris receperit  
 nomine meo, me recipit:  
 et *quicumque* me *recipit*,  
 non me *recipit*, sed eum qui  
*misit me*.

Before we leave the Vulgate, it should be pointed out that Calvin (who usually quoted verbatim) on a few occasions gives an uncommon version of the Vulgate. We have to explain the origin of the following readings:

sanctis de

ei ex  
 qui praedestinatus est  
 virtute secundum

omit comma  
 Christi domini nostri:  
 after gratiam, comma.  
 ad oboediendum  
 in omnibus

gentibus eius  
 in quibus et omit comma

qui sunt Romae,  
 Dei

Et venerunt Capharnaum. Qui cum  
 domi esset, interrogabat  
 eos: via tractabatis?

tacebant. Siquidem  
 in via disput.  
 q. e. illorum m.  
 residens vocavit  
 ait illis:

omit is novissimus

Et accipiens  
 st. eum eorum  
 quem ut complexus esset,  
 ait  
 huiusmodi  
 in nomine m.  
 quicumque susceperit  
 suscipit  
 me misit.

Rom. 12.9. Calvin ascribes to both Erasmus and the Vulgate *odio habentes*.<sup>63</sup> The Vulgate has *odientes malum*. *Odio hab.* is not given as a variant reading, though it occurs in Tertullian and Augustine.